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سال بیست ویکم      شماره  ۴۹۴۸ ورزشورزش

بررسی رقیب احتمالی 
خاتون  در مرحله 
یک چهارم  نهایی

نماینــده تاریخ ســاز فوتبال ایــران باید  
فروردین   ســال آینده مســابقه خــود را در 
مرحلــه یک چهارم نهایی لیــگ قهرمانان 
زنان آســیا  برگزار کند. به گــزارش فوتبال 
۳۶۰، پرونــده   رقابت هــای مرحله گروهی 
اولین دوره لیگ قهرمانان زنان آسیا، با ثبت 
یک اتفاق تاریخی برای فوتبال ایران بســته 
شد. خاتون در قامت پرافتخارترین تیم زنان 
ایران، با کسب ۱۰ عنوان قهرمانی، توانست 
دســت بــه کار بزرگی بزنــد و برابر حریف 
نامدار تایلنــدی خود (کالج اســکالرز)، با 
وجود آنکه گل اول را دریافت کرد، کامبک 
بزند و بردی ۲ بر یک را به  دســت بیاورد تا 
شــاگردان مرضیه جعفری یکی از هشت 
تیم صعودکننــده به مرحلــه یک چهارم 

نهایی لیگ قهرمانان زنان آسیا باشند .
خاتون در شرایطی موفق شد  در جمع 
هشت تیم برتر فوتبال زنان آسیا حضور پیدا 
کند که چنین دســتاوردی در تاریخ فوتبال 
باشگاهی و ملی زنان ایران بی سابقه است. 
اتفاق مهــم اینکه در حالی ایــران در بین 
هشت تیم برتر نخستین دوره لیگ قهرمانان 
زنان آســیا نماینــده دارد که کشــورهایی 
همچــون فیلیپین، تایلند و البته هند که در 
فوتبال زنان جزء کشورهای موفق محسوب 
می شوند، نماینده ای در مرحله یک چهارم 
نهایــی ندارنــد و ایــن مســئله ارزش کار 

شاگردان جعفری را دوچندان می کند.

دوم و ســوم فروردین  ، موعد انجام مرحله 
یک چهارم نهایی

کنفدراســیون فوتبــال آســیا در حالی 
برنامه ریزی اولین دوره لیگ قهرمانان زنان 
آســیا را انجام داده که قرار است مسابقات 
مرحله یک چهــارم نهایی، ۲۲ و ۲۳ مارس 
۲۰۲۵ (دوم و ســوم فروردین   ۱۴۰۴)  انجام 
شود و تکلیف تیم قهرمان این رقابت ها هم 
قرار اســت در خردادماه سال آینده معلوم 
شــود. خاتون در کنار اینچئــون هیوندای 
امــارات، ووهــان  ابوظبــی  کره جنوبــی، 
جیانگدای چین، ملبورن ســیتی اســترالیا، 
اوراواردز ژاپــن، هی چی مین ســیتی ویتنام 
و بلــو وال تایچونگ چین تاپیــه، تیم های 
شــرکت کننده در مرحله یک چهارم نهایی 

لیگ قهرمانان زنان آسیا هستند.

خاتون در سید دوم، چشم انتظار حریفی از 
شرق آسیا

کره جنوبــی،  هیونــدای  اینچئــون 
ملبورن ســیتی اســترالیا و اوراواردز ژاپــن 
توانســتند در قامت تیم های ســرگروه به 
مرحله یک چهارم نهایی برســند و عنوان 
بهترین تیم دوم هم به هی چی مین ســیتی 
ویتنــام رســید تا ایــن چهار تیــم، میزبان 
مسابقات مرحله یک چهارم نهایی باشند و 
در طرف مقابل جدول، نام تیم های ابوظبی 
امارات، ووهان جیانگــدای چین و خاتون 
ایران در کنار بلــو وال تایچونگ چین تایپه 
به چشــم می خورد که هنوز زمان برگزاری 
از  قرعه کشــی مرحله یک چهــارم نهایی 

سوی  AFC  مشخص نشده است.

در انتظار دوئل انتقامی با رقیب کره ای؟
خاتون ایــران در مرحلــه یک چهارم 
نهایی طبق قوانین وضع شــده از ســوی 
کنفدراســیون فوتبال آســیا، قطعا با تیم 
ملبورن ســیتی که هم گروهش در مرحله 
اخیــر مســابقات بــود، رقابــت نخواهد 
داشــت و یکــی از ســه تیــم اینچئــون 
ژاپــن  اوراواردز  کره جنوبــی،  هیونــدای 
رودرروی  ویتنــام  هی چی مین ســیتی  و 
شــاگردان مرضیه جعفری قرار می گیرند 
کــه فصــل گذشــته و در حیــن انجــام 
مسابقات آزمایشی جام باشگاه های زنان 
آســیا، خاتون تجربــه رویارویی با حریف 
کــره ای را به  دســت آورد و با نتیجه ۲ بر 

یک مغلوب شد.

نام غول ژاپنی و قهرمان فوتبال ویتنام هم 
روی میز است

اوراواردز در مرحله گروهی عملکردی 
خیره کننده داشت و در سه بازی، ۲۱ گل زد 
و بدون گل خورده به مرحله حذفی رسید 
و هی چی مین ســیتی ویتنام هم با دو برد و 
یک باخت برابر حریف ژاپنی، راهی مرحله 
یک چهارم نهایی شــد. آنچه واضح است، 
این اســت که هر سه تیم که از بلوک شرق 
رقبای سرسختی  آسیا هســتند، می توانند 
برای خاتون باشــند و بایــد دید در مرحله 
بعــدی رقابت ها، کدام یک از این ســه تیم 
در قالب تک مســابقه مرحلــه یک چهارم 
نهایــی به مصاف نماینده تاریخ ســاز ایران 

خواهد رفت.

سنگ نوردی  قهرمانی آسیا؛ علیپور  برنز  گرفت
رضا علیپور سنگ نورد المپیکی کشورمان در پیکارهای قهرمانی آسیا به مدال 
برنز رسید. رقابت های ســنگ نوردی قهرمانی آسیا در شهر «تایان» چین در 
حــال برگزاری اســت. رضا علیپور که به همراه ســنگ نوردانی از چیــن و دو نفر از 
قزاقستان به مرحله نیمه نهایی ماده سرعت راه یافته بود، دیروز (یکشنبه) در رقابت 
با پِنگ  وو از چین  مغلوب شــد و به راهی مرحله رده بندی شد. او در نهایت با زمان 
چهار ثانیه و ۹۵ صدم ثانیه برابر ریشات خایبولین از قزاقستان به پیروزی رسید و موفق 
به کسب مدال برنز شد. پِنگ وو از چین در مرحله نهایی با غلبه بر حریف قزاقستانی، 

به مدال طلا دست یافت.

قرعه کشی مرحله سوم  جام حذفی  فوتبال  برگزار  شد
قرعه کشی مرحله سوم جام حذفی فوتبال با اضافه شدن تیم های لیگ یکی 
انجام شــد. مراسم قرعه کشی مرحله ســوم جام حذفی به صورت وبینار با 
حضور مهرداد شفیعی راد مسئول برگزاری جام  حذفی، امیرحسین فراهانی مسئول 
لیگ یک و بهنام محمودزاده از مسئولان فوتبال پایه در سالن روابط عمومی سازمان 
لیگ برگزار شد. شفیعی راد در ابتدای این جلسه  اظهار کرد: مسابقات مرحله سوم با 
حضور ۳۲ تیم برگزار می شود که شامل ۱۴ تیم صعود کرده از مراحل اول و دوم و ۱۸ 

تیم لیگ یک است. مسابقات این مرحله در تاریخ  های ۱۳ تا ۱۵ آبان برگزار می شود.
قرعه کشی مرحله سوم جام حذفی به شرح زیر است:

پالایش نفت بندرعباس - نیروی زمینی تهران
شهید قندی یزد - صنعت نفت آبادان

پیکان - ستارگان آبی پوش زیدون
نفت و گاز گچساران - شهرداری نوشهر

مس سنگون - پادنا میمند فارس
یاران سلامت ایرانیان - نفت مسجد سلیمان

برنده شناورسازی قشم و نخل بم - شهید هادی البرز
برنده مسابقه شناور سازی قشم - نخل بم- شهید هادی البرز (میزبان این مسابقه بعد 
از تعیین تیم صعود کرده و با عنایت به دستورالعمل مسابقات جام حذفی مشخص 

خواهد شد)
سایپا - فرد البرز

شاهین تهران - شاهین بندر عامری
فولاد هرمزگان - عقاب تهران

فجر سپاسی - شهرداری بندرعباس
شهرداری آستارا - آبی پوشان حمیدیه

مس شهر بابک - آریو اسلامشهر
مس کرمان - پاس همدان

شهرراز شیراز - بعثت کرمانشاه
داماشیان گیلان - پارس جنوبی جم

(نام تیم های میزبان اول آمده است).

دچار شدقهرمان  المپیک  پاریس  هم به  سرنوشت  حسن  یزدانی  
قهرمان المپیک پاریس نیز به جمع کشتی گیرانی اضافه شد که دستش را باید 
به تیغ جراحان بســپارد. به گزارش ایسنا، رازامبک جمالوف در نبود زائوربک 
سیداکوف، مدال طلای وزن ۷۴ کیلوگرم المپیک پاریس را از آن خود کرد. کشتی گیر 
روســی الاصل تیم ملی ازبکســتان در فینال دایچی تاکاتانی ژاپنی را شکســت داد. 
جمالوف اعلام کرد  آماده جراحی کتف می شود و این به آن معناست که او یک سال 
از میادیــن دور خواهد بود و ممکن اســت به جهانی ۲۰۲۵ نیز نرســد. بعد از پایان 
المپیک، حسن یزدانی و امیرعلی آذرپیرا از ایران و احمد تاج الدینوف داغستانی الاصل 
کشتی گیران دیگری بودند که خود را به تیغ جراحان سپردند و حالا جمالوف نیز به 
این فهرست اضافه می شود. مصدومیت همه این نفرات به جز آذرپیرا از ناحیه کتف 
بود. در غیاب او، زائوربک سیداکوف امیدوار است بتواند با بازگشت کشتی گیران روس 

به میادین، بار دیگر قدرت نمایی کند.

روزهای  برزخی   علیرضا   بیرانوند
علیرضــا بیرانوند همچنان درگیر پرونــده مرتبط با انتقــال جنجالی اش از 
پرسپولیس به تراکتور است و به نظر می رسد  روزهای پرماجرایی هم در انتظار 
اوســت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، بازار نقل وانتقالات تابســتانه فوتبــال ایران با ثبت 
جابه جایی های پرشــمار و البته جنجالی همراه بود. در بازاری که رامین رضاییان در 
انتقالی غیرمنتظره از سپاهان به استقلال پیوست و آبی پوش شد و نامش به فهرست 
یاغی های فوتبال ایران اضافه شــد، جنجالی ترین انتقال بدون  شک در مسیر تهران -

 تبریز رقم خورد؛ جایی که مســئولان باشگاه تراکتور موفق شدند با علیرضا بیرانوند، 
دروازه بان شماره یک تیم ملی، به توافق برسند و او را در کنار دانیال اسماعیلی فر و 
مهدی ترابی از پرسپولیس جذب کردند. بیرانوند در حالی به تراکتور پیوست که یک 
فصل دیگر از قرارداد همکاری او با سرخ پوشــان پایتخت مانده بود و جالب آنکه با 
وجود ادعاهای مطرح شــده از ســوی علیرضا بیرانوند مبنی بــر ادامه همکاری با 
پرسپولیســی ها، او یک تصمیم جنجالی گرفت و با طرح این مسئله که مطالباتش 
به طور کامل پرداخت نشده، قراردادش با سرخ پوشان پایتخت را به صورت یک طرفه 
فسخ کرد و به تراکتور پیوست. فسخ قرارداد انجام شده از سوی بیرانوند، نقطه شروع 

حواشی در بازار تابستانه بود و همچنان تب این حواشی داغِ داغ است.
حکمی که صادر شد و جنجال ها را بیشتر کرد

کمیته تعیین  وضعیت فدراسیون فوتبال بعد از بررسی ابعاد مختلف پرونده و البته 
ادعاهای مطرح شــده از سوی طرفین دعوا (مسئولان باشگاه پرسپولیس و علیرضا 
بیرانوند) هفته گذشته یک رأی جنجالی صادر کرد و علیرضا بیرانوند و باشگاه تراکتور 
را به پرداخت حدود ۲۰ میلیارد تومان جریمه نقدی محکوم کرد؛ البته  در این میان، 
محرومیتی چهار ماهه هم علیه بیرانوند وضع شــد که این محرومیت به مدت یک  
ســال تعلیق  شده است که حکم تعلیقی صادرشده علیه دروازه بان شماره یک تیم 

ملی و تراکتور، جنجال آفرین شده است.
پرسپولیسی ها به دنبال تشدید حکم  در  استیناف

رضــا درویش، مدیرعامل پرســپولیس، بعد از صدور حکم علیــه علیرضا بیرانوند، 
مصاحبه ای جنجالی را انجام داد و در این مصاحبه  علیه ارکان مدیریتی فدراســیون 
فوتبال موضع گرفت و حکم صادره را سیاسی خواند. بعد از آن هیئت مدیره باشگاه 
پرسپولیس تشکیل جلسه داد و مسئولان باشــگاه تأکید کردند که باید برای تشدید 
حکم، اعتراضات لازم صورت گیرد که بعد از جمع آوری اسناد و مدارک  گفته می شود 
پرسپولیسی ها رســما اعتراض خود را به کمیته استیناف برده اند و امیدوارند   حکم 

صادره علیه بیرانوند در این کمیته تشدید شود.
وضع شکایت جدید علیه بیرانوند؛ کار به دادگاه کشید

علیرضا بیرانوند در اولین مصاحبه خود بعد از حکم صادرشده از سوی کمیته تعیین  
وضعیت، اتهامی جنجالی را علیه اعضای هیئت مدیره پیشین پرسپولیس مطرح و 
آنها را متهم به دریافت رشوه کرد. او حتی مدعی شد  ویدئویی هم از مدیران باشگاه 
در این زمینه دارد که در صورت نیاز، منتشــر خواهد کرد! بلافاصله بعد از اظهارات، 
کمیته اخلاق بیرانوند را فراخواند و گفته می شــود در کنار این احضار، مدیران وقت 
باشگاه پرسپولیس هم شــکایتی حقوقی را علیه علیرضا بیرانوند تنظیم کرده اند و 
دروازه بان شــماره یک تیم ملی در دادگاه باید پاســخ گوی اتهام جنجالی خود باشد 
که باید دید فرجام این پرونده جنجالی به کجا ختم می شود و آیا محرومیت تعلیقی 
بیرانوند به حالــت اجرائی تغییر وضعیت می دهد یا دروازه بان خبرســاز تیم ملی 
می تواند معادلات را به سود خود تغییر بدهد و با ارائه اسناد و مدارک، مدیران باشگاه 

پرسپولیس را در این پرونده جنجالی شکست دهد.

ورزش زنان خبر

هــادی چوپان، قهرمان پرآوازه ایرانی، صبح روز گذشــته برای دومین ســال پیاپی عنوان 
نایب قهرمانی رقابت های مســتر المپیا در لاس وگاس را به دســت آورد. هادی که ســه سال 
پیش توانســته بود برای اولین بار عنوان ســاندو یا قهرمانی را در این رقابت به دست بیاورد، 
در ادامه به عنوان دومی بســنده کرده. هرچند  درست مثل سال گذشته امسال هم عده ای از 
این می گویند که حقش خورده شده و باید به عنوان نفر اول معرفی می شد، اما هرچه  بود او 
پایین تر از سمســون داوودا نیجریه ای و بالاتر از درک لانسفورد به عنوان نایب قهرمانی رسید. 

هادی فرصت بزرگی را از دست داد. 
این موضوع منهای افتخاری اســت که می توانســت مقام اولی برایش به همراه داشــته 
باشــد؛ چراکه با عنــوان دومی، چند صد هــزار دلار هم از چنگش پرید. جایــزه نفر اول این 
دوره از رقابت ها با جهشــی ۲۰۰ هزار دلاری به ۶۰۰ هزار دلار رســید. حالا با نوســان نرخ ارز 
در ایــران می توان حدس زد که اگــر این ۶۰۰ هزار دلار یکجا به هادی می رســید، چه تحول 
مهمــی در دوران حرفه ای اش رقم می خورد. البته  او امســال هم بی نصیــب نماند؛ چرا که 
پــاداش نفر دوم هم افزایش پیدا کرده بود و این بار به ۲۵۰ هزار دلار رســیده بود. این همان 
جایزه ای اســت که هادی پس از عنوان دومی آن را کســب کرد. تبدیل این رقم به تومان آن 
هم با نرخ این روزها، نشــان می دهد که گرگ پارســی پاداشی نزدیک به ۱۵ میلیارد تومان به 
جیب زده اســت. این عدد با توجه به میانگین درآمد در ایران، عدد درخور توجهی به شــمار 
می رود ولی مســئله اینجاســت که آیا این ۱۵ میلیارد تومان ســودی هم برای هادی چوپان 
دارد؟ به عبارتی آیا باعث می شود تا ته حساب بانکی او چیزی بماند؟ در نگاه اول، طرح این 
پرسش شاید عجیب به نظر بیاید ولی آنهایی که از نزدیک دستی بر آتش دارند از هزینه های 

زیاد ورزش بدنسازی خبر دارند. حالا اگر قرار 
باشد کســی هم خودش را برای رقابت های 
مســتر المپیا آمــاده کند، باید اعــدادی را که 
در ذهن می پروراند، چندیــن برابر کند. برای 
روشن تر شــدن این موضوع کافی اســت به 
اولین سالی که هادی توانست عنوان سومی 
این رقابت ها را به دست بیاورد  رجوع کرد. او 
آن سال توانست ۱۰۰ هزار دلار پاداش بگیرد. 
بااین حال  قســمت تلخ داستان جایی بود که 
مجبور شده بود برای رسیدن به این مسابقات 
و هزینه ای که برای بدنش کرده، معادل ۱۵۰ 
هزار دلار خرج کند! مشخص است که او آن 
ســال علاوه بر فروختن ماشــین شخصی اش 
روی به گرفتن وام و قرض آورده بود تا بتواند 
به لاس وگاس برسد. یکی دو سال بعدتر هم 
او یــک  بار جایزه ۴۰۰ هــزار دلاری نفر اول و 
ســال پیش هم جایزه ۱۵۰ هــزار دلاری نفر 
دوم را کسب کرد. بدیهی است که با افزایش 
هزینه ها، حتی ۱۵۰ هزار دلاری که او پاداش 
گرفته هم نمی تواند برایش آورده مهمی به 

شمار برود. 
با این حــال، شــرایط برای هــادی چوپان 
چند سالی می شــود که دگرگون شده و حالا 
شــاید بتوان از این گفت کــه او دیگر حداقل  
ضــرری نمی کنــد. می توان ایــن موضوع را 
با اســتناد بــه بخشــی از صحبت هایی که 
خودش که یکی دو ســال پیش مطرح کرده 
بــود پیش بــرد و کنــار پــاداش کنونی اش 
گذاشــت. هادی در ایــن دوره رقمی نزدیک 
پــاداش گرفتــه؛  بــه ۱۵ میلیــارد تومــان 

یکــی دو ســال قبل هم گفتــه بود هزینه بدنســازی حرفــه ای در ایران روزانه ســه میلیون 
تومــان و ماهانه ۹۰ میلیون تومان اســت. پــس حتی اگر این عدد با ضریب مشــخصی و با 
در نظر گرفتن تورم هم رشــد کرده باشد، باز به ۱۵ میلیارد تومانی که پاداش گرفته نمی رسد 
یــا اینکــه در بدترین حالت ممکن بــه آن نزدیک می شــود. به دور از انصاف اســت که این 
مورد به تنهایی لحاظ شــود. بدیهی اســت که زندگی برای هادی چوپان و خانواده اش فقط 
خرج بدنســازی نیســت و او هزینه های دیگری هم به ویژه با داشــتن دو فرزند دارد. پس  با 
در نظر گرفتن این مورد، دخل وخرج هادی چوپان با استناد به همین تک مسابقه مستر المپیا چندان 

هم خوانی ندارد.
حال بهتر است به بخشی رجوع شود که گفته شد شرایط هادی چوپان دگرگون هم شده 
اســت. او به واسطه شهرتی که به دست آورده برخلاف سال های اولیه، این بار اسپانسر دارد 
و طبیعی است که بخش درخوری از هزینه هایش را از طریق اسپانسرهایش فراهم کند. پس  
بار مهمی از روی شانه هایش برای تأمین بخشی از هزینه ها برداشته شده است. این موضوع 
مهمی اســت که کمک می کند دســت آخر چیزی هم ته جیب هادی چوپان باقی بماند. از 
این مورد مهم تر اما شــمار مسابقات مهم و ارزشــمندی است که هادی چوپان در طول یک 
سال در آن شرکت می کند. همین سال گذشته با توجه به مسابقاتی که هادی رفته و پاداشی 
که گرفته، او در زمره ورزشــکاران ایرانی قرار گرفته که بیشــترین پاداش را در طول یک سال 
گرفته اند. او سال پیش ابتدا در مستر المپیا دوم شد و دو هفته بعد و در روزهای واپسین سال 
۱۴۰۲ در استیج آرنولدکلاسیک انگلیس هم بالاتر از سمسون داوودا به عنوان قهرمانی رسید 
تا پاداش درخور توجهی هم از آن تورنمنت به دست بیاورد. مرور این اتفاقات نشان می دهد 
که هادی چوپان ســال قبل با نایب قهرمانی 
هــزار   ۱۵۰ جایــزه   ۲۰۲۳ مســترالمپیا  در 
دلاری را دریافــت کــرد و بــا قهرمانــی در 
آرنولدکلاسیک آمریکا جایزه ۳۰۰ هزار دلاری 
را از دست آرنولد دریافت کرد. هادی چوپان 
در آخریــن رقابت خود در ســال ۱۴۰۲ روی 
اســتیج بیرمنگام در آرنولدکلاسیک انگلیس 
حاضر شــد و باز هم با قهرمانی کارش  را به 
پایان رساند و این بار ۱۵۰ هزار دلار گرفت. در 
ایــن بین چوپان یک جایزه ۱۰ هزار دلاری هم 
در آرنولدکلاســیک آمریکا به عنوان بهترین 

بدن عضلانی مسابقات دریافت کرد.
مجموع پــاداش دلاری که هادی چوپان 
در سال گذشته به دست آورده ۶۱۰ هزار دلار 
است که حتی با کسر هزینه ها و البته در نظر 
گرفتن این مورد که بخشی از آن را هم باید به 
 عنوان مالیات در این کشورها بپردازد، باز رقم 
درخور توجهی برایش باقی می ماند. این رقم 
اما به این معنی نیســت که او از پاداش هایی 
کــه از این طریق به دســت مــی آورد راضی 
باشــد. واضح اســت همان طور که خودش 
می گوید، هزینه ها سرســام آور است و هادی 
چوپان شــدن هم کار بســیار دشواری است. 
بدیهی اســت که نیاز به اســتعداد و تحمل 
سختی های فراوان است تا یکی بشود هادی 
چوپــان. آن هم تــازه اگر طاقــت درد و رنج 
فراوان این رشــته را داشته باشــد و به طور 
اصولی بتوانــد از مکمل های گران قیمتی که 
گاه ممکن اســت سلامتی فرد را هم به خطر 

بیندازد، استفاده کند.

تیم ملی فوتبال ایران قرار است فردا در چهارمین بازی مرحله 
گروهــی  از دور نهایی انتخابی جام جهانی بــه مصاف قطر برود. 
این بازی پیش از این قرار بود به میزبانی شــهر مشــهد برگزار شود 
ولی حمله موشکی ایران به اسرائیل و نگرانی خارجی ها از حضور 
در ایران، باعث شــد میزبانی از ایران گرفته شــود و به کشور ثالث 
داده شــود. چنین شده که تیم ملی به اجبار باید در دبی به مصاف 
تیــم قطر برود. قطری ها از دیرباز رقیب راحت الحلقومی برای تیم 
ملی فوتبال ایران به شــمار می رفتند ولی این رویه از سال گذشته 
دســتخوش تغییر و تحول شــده و رکورد خوب ایران در یک بازی 
بسیار مهم، مقابل قطری ها از بین رفت. ماجرا از این قرار است که 
تیم ملی ایران همان طور که ابتدا عنوان شــد، سال های متمادی با 
شکســت ناپذیری کار خود را برابر قطر پیش می برد و ملی پوشــان 
بیش از ۱۴ ســال مقابل عنابی پوشــان باختی را متحمل نشــدند 
و توانســتند در ۱۰ بازی پیاپی، شــش برد و چهار تساوی به  دست 
آورند. اما یک باره در مرحله نیمه نهایی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ 
و در حالی که شــاگردان امیر قلعه نویی، تیم ملی ژاپن را هم پشت 
سر گذاشتند، معادلات علیه تیم ملی ایران رقم خورد. به طوری که 
ملی پوشــان فوتبال ایران بعد از پنج هزار و ۱۵۴ روز طعم شکست 
مقابل قطر را مجددا چشیدند و با پذیرش شکست ۳ بر ۲ نتوانستند 
به فینال جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ راه پیدا کنند. اینجا همان اتفاقی 

اســت که بازی فردا را برای تیم ملی از یک ســو و امیر قلعه نویی 
به طور مشخص، از ســوی دیگر، بسیار حساس می کند. وضعیت 
قلعه نویی و تیم ملی این روزها چندان مساعد نیست. درست است 
که رسانه های نزدیک به فدراسیون فوتبال در تلاش برای القای این 
مورد هســتند که تیم ملی بسیار نمایش درخوری دارد ولی به طور 
مشــخص، هواداران از شــرایط به وجود آمده ناراضی هستند. این 
نارضایتــی زمانی کــه قلعه نویی و دیگر اعضــای کادر فنی هم با 
اســتناد به آمارهای نه چندان به دردبخور سعی در فرار از پذیرش 
انتقادات دارند رنگ وبوی بیشتری به خود می گیرد. آنچه مشخص 
است این است که تیم ملی در سه بازی گذشته خود در این مرحله 
از بازی ها شکســتی نداشــته و فعلا پشــت ســر تیم ازبکستان در 
رده دوم جــدول قرار گرفته اند. ایران دو بازی ســاده اول را مقابل 
قرقیزســتان و امارات با نتیجه مشــابه یک بر صفر برد و در جدال 
سوم در تاشکند هم مقابل ازبکستان، بدون گل، متوقف شد. نتیجه 
شده آنکه تیم ملی با هفت امتیاز و به دلیل تفاضل گل کمتر در رده 
دوم جدول قرار گرفته اســت. از آنجا که از هر گروه دو تیم نخست 
مستقیما مجوز حضور در جام جهانی را به دست می آورند، حفظ 
و ارتقای جایگاه کنونی اهمیت زیادی دارد ولی مســئله اینجاست 
که قطر هم به تازگی به جمع مدعیان پیوسته و آنها هم با توجه به 
طلسم شکنی اخیری که مقابل تیم ملی داشته اند سعی بر آن دارند 

تا یک بار دیگر با بردن تیم ملی فوتبال ایران، نشــان دهند  بردشــان 
مقابل تیم ملی در جام ملت های آسیا اتفاقی نبوده . البته  با توجه 
به بهبود ســاختار خط دفاعی ایران در ایــن مرحله از بازی ها، این 
مورد کار بسیار دشــواری برای هم تیمی های اکرم عفیف به شمار 
می رود. ســوی دیگر این ماجرا هم همان نکات آماری است که در 
را برای ایران روی پاشــنه دل خواهــش می چرخاند؛ تیم های ملی 
ایران و قطر نزدیک به چهار دهه اســت که در رویدادهای مختلف 
با یکدیگر رقابت می کنند و حالا قرار اســت فردا از ســاعت ۱۹:۳۰ 
به وقت  تهران در ورزشــگاه راشد شهر دبی، بیست وششمین تقابل 
این دو تیم به انجام برســد. آن هــم در حالی که برتری در نبردهای 
رودررو از آن ایران اســت و ملی پوشــان فوتبال ایران بعد از کسب 
۱۶ برد در ۲۵ مســابقه، امیدوارند  بتوانند انتقام شکســت در جام 
ملت های آسیا ۲۰۲۳ را از عنابی پوشان بگیرند و با شکست  قطر به 
کار خود در فیفادی ماه اکتبر پایان  دهند؛ امری که اگر رخ دهد چند 
فایده خواهد داشت؛ اول آنکه وضعیت ایران برای صعود مستقیم 
از گروه به جام جهانی به اماواگر کشیده نمی شود و از سوی دیگر، 
سرمربی تیم ملی هم از شرایط نه چندان مساعدی که این روزها در 
آن گیر آمده رهایی پیدا می کند. واضح است که برای تحقق چنین 
امری، تیم ملی هم باید ترک عادت کرده و در این بازی خط حمله 

آماده تری را روانه دیدار کند.

دخل وخرج هادی چوپان با هم می خواند؟

ایران - قطر  با  طعم انتقام
امیر قلعه نویی در  پی جبران

هادی چوپان با انتشار متنی در صفحه اینستاگرامش، به نایب قهرمانی در مسترالمپیای 
۲۰۲۴ واکنش نشان داد.

چند ساعت بعد از اینکه هادی چوپان به عنوان نایب قهرمان دسته اوپن مسترالمپیای 
۲۰۲۴ معرفی شــد و در  واقع به هدفش که تکرار قهرمانی ۲۰۲۲ بود، نرسید، گرگ ایرانی 

متنی را در صفحه اینستاگرامش منتشر کرد.
هادی چوپان  در این متن با عذرخواهی از مردم، بار دیگر  با کنایه به رأی داوران اعلام 

کرده قدرت مقابله با همه چیز را ندارد.
چوپان با انتشار ویدئویی در اینستاگرام  خود نوشته است:

«به نام ایزد منان
به حدی بر تن خســته ام درد دارم که روی بــرای عذرخواهی از مردمم و وطنم  و نام 
کهن وطنم ندارم و زبان چرخ بر گفتار نیســت. این جانب حقیر را ببخشید که نماینده ای 
نبودم که قدرت مقابله با همه چیز را داشته باشم. شرمنده هستم. من در راهی هستم که 
جز خداوند و مردمم و هوادارانم در جهان همراه و  پناهی ندارم، خدا را قســم می خورم 
از درد گذشــتم، از دوری خانواده گذاشــتم، از وجود و تن و خون، آهن های سرد را در هم 
کوبیدم و غذای خشک خوردم، غربت را چو  زندان کشیدم تا لایق باشم شادی آور مردمم 
باشم. حلالم کنید و این مدال بی رنگ لایق شما را بپذیرید. اگر خداوند عمر نعمت بخشید، 
جبران می کنم. از اینکه چون کوه پشتم بودید دستانتان را بوسه می زنم. مدال هیچ، جان 
فدای شــما مردمم و وطنم. از همســرم و فرزندانم طلب حلالیت می کنم که غیبت زیاد 
من باعث رنجش آنان است. از استاد، مربی، برادر بزرگ هانی رامبد و خانواده محترمش 
تشــکر می کنم برای تمام زحمات و مهمان نوازی ایشــان. از بهترین یار دوران ورزشی ام 
علی آقا نعمتی که هر ســاعت مشوق و سکان مشــورتم بود و  دوستان بزرگوارم که نام 
محترم شــان زیاد اســت از تمرین ایران تا رژیم و تمرین محل مسابقه سپاسگزارم، حلالم 

کنید. سرباز وظیفه هادی چوپان گرگ ایرانی ».

واکنش هادی چوپان به نایب قهرمانی 
در مسترالمپیا


